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den Virksomhed, de gennem mange Aar 
have øvet for at drive Udgifterne i Vejret 
med Hensyn til alt, hvad der hedder Løn- 
ninger, og mange andre Ting paa Finans- 
loven og særlige Love, i meget høj Grad 
har medvirket til, at vi ere komne i saa 
vanskelig en Finanstilstand som den, vi 

; ere komne i. ; Det ærede Medlem brugte 
overordentlig : stærke Udtryk om; Rege.rin-,- 
gen og" dens Parti, betegnede Regeringens 
og Venstres . Stilling til Finansloven som 
Bondekulturens anmassende: Attentater. 
Her sigter det ærede Medlem til noget 
saadant som Bevillingerne til Fagskolerne 
og Folkeuniversitetsforeningen og et Par 
andre Bevillinger, hvorom der 홢 har været. 
Strid. Jeg skal, sige det ærede Medlem, 
hvad det er for en Opfattelse, Regeringen 
og dens Par t i  her i Salen 홢 det, som det 
ærede Medlem haanende kaldte for Bonde- 

; kultur 홢 ere gaaede ud fra. Vi ere gaa- 
ede ud fra den Opfattelse, at der nu i en 
lang Aarrække i stort Omfang fra Statens 
Side er bragt Ofre. ;f or .-'iat fremme alle de, 
forskellige Erhverv her i Landet 홢 By- 
erhvervene sandelig ikke mindst 홢 og 
for at fremme, kulturelle Formaal i 
videst mulig : Udstrøekning/ Der er 
bevilget meget kostbare Byggeforetagen- 
der, hvoraf kun en overordentlig ringe Del 
ligger ude paa Landet, men den aller- 
største Del -il Hovedstaden og de større 
Byer. Jeg siger ikke dette, fordi jeg vil 
fremhæve, < at der derved er. 홢 sket noget, 
der ikke, skulde være: rimeligt og rigtigt; 
jeg tror, at vi kunne forsvare, hvad der i: 
saa Henseende er sket, men der er ført 
e I - .-UdgifiiSpOliUis' paa mange forskellige 
Omraader, som mindst af alt bærer Præget 
af snævre Klassehensyn, men som først og 
fremmest bærer Præg af alvorlig Villie til 
at tjene; hele Samfundets,, hele Folkets In- 
teresse, uanset paa hvilket Omraade Inter- 
essen : udfolder sig. Alt dette har fremkaldt 
de tilbagevendende Underskud paa vore 
Finanslove ,ag Statsregnskaber. Det var da 
givet, at ligesom Udgifternes Anvendelse 

: I er sket t i l  Bedste for de mest forskellig- 
artede økonomiske og intellektuelle Inter- 

I esser, . maa ( ogsaa alle Samfundsklasser, 
alle Interessegrene og alle de forskellige 
Lag i det hele være fælles om 'at bære de 
Byrder og Afsavn ,som Tilvejebringelsen 
af Balance i  vor Statshusholdning nød- 
vendiggør. Det er: ud fra denne Betragt- 
ning, ; at Sparekommissionen har handlet, 
og dét er ogsaa ud fra deR Betragtning, 
at det ærede Medlem har været ledet i sin 
Afstemning og sin Stilling, i Sparekom- 

missionen. Vi have ganske vist ment at 
maatte fastholde, at naar man skulde 
bringe Ofre fra den ene Side, skulde man 
ogsaa bringe Ofre fra den anden Side, og 
jeg kan ikke andet end sige, at naar det  
ærede Medlem, som sagt, med en vis haan- 
lig Biklang brugte Ordet Bondekultur, saa 
tager jeg dette Ord op og siger: Javé] 
Bondekulturen har vist sig deri; at da det 
drejede sig om :홢 Hundrede Tusinder af 
Kr,o'ners; Besp ar els e paa Landbrugsministe- 
riets ; Budget, var der ikke een Landbrugs- 
repræsentant, der svigtede, men saa snart 
det drejer sig om nogle Tusinde Kr. fra 
andre; Interessesfærer, saa rejser man sig 
op. og klager over anmassende Attentater 
fra Bondekulturens Side. 

: Jeg har , et Par Spørgsmaal endnu at 
besvare.  Det 홢 ærede.rMedlém ( K  M. Klau- 
sen) vilde se en Svækkelse af Folketingets 
forfatningsmæssige Stilling her i Landet 
deri, at vi kunde imødese den Mulighed, 
at Sklat.telovforglagené' bleve ændrede i 
Landstinget, og at Lovforslag, som vare 
sendte ; f r a  dette Ting op til , L a n d s t i l l -  
som f. E k s .  Lovforslaget om Understøt- 
telse til Enkers og Enkemænds Børn og 
,,Valg kredsl ovf orslagét ikke vilde i blive 
fremmede i Landstinget i denne Samling; 

: men det er intet nyt. Det forbavser mig, 
at det ærede Medlem kan fremhæve dette- 
som noget nyt og hidtil ukendt. Tokam- 
mersystemet Landet er hverken fra 
i Aar e l l e r  i Fjor. Vi have altid er]cendt,., , , : , 
it der er to -L mg, nvis SamtyKKe skal til, 
tOr: at Lovene kunne gennemføres, og det 
er, aldrig faldet Venstre her i Tinget 
ind at .ben;ægte Landstingets selvfølgelige 
Ret til at øve sin Medbestemmelsesret; 
overfor Lovgivningen, og derfor er det 
under alle Perioder, ogsaa. før System- 
skiftet, sket, at de Lovforslag, som ere 
sendte op til Landstinget, ere blevne be- 
tydeligt ændrede, og at Lovforslag, som 
dette Ting meget har ønsket gennemførte, 
Aar :efter Aar ere blevne sendte op til 
Landstinget og Aa,r efter Aar ikke ere: 
blevne gennemførte der. Det er noget,. 
man har kunnet ,-b,elclage fra dette Tings; 
Side, naar man saa,,, vidt mulig har søgt 
at gennemføre, hvad der laa Tinget paa 
Hjerte, men det er n oget, som man under 
Tokammersystemet absolut ikke kan hindre. 
At der f ra  Regeringens Side og, jeg tror 
sikkert, ogsaa fra Flertallets Side vil blive 
sat al mulig Kraft ind paa at gennemføre 홢 .' . I 
i. en forsvarlig Affattelse saaÝel, Skattelov- 
forslagene som Lovforslaget om. Understøt- 
telse til Enkers; og Enkemænds Børn og 


